Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

1

Выписка из протокола №24/2020

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков
«Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                «17» сентября 2020 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: Я.А. Ткач
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения об устранении Егоровой Юлией Игоревной выявленного
нарушения требований абзаца 3 части 2 статьи 24 Федерального закона №135 «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации».
2. Принятие решения об отмене п. 2.1. Решения Совета Партнерства №02/2019 от
«15» января 2019 года, в части исключения Егоровой Юлии Игоревны из списка
лиц, рекомендованных Дисциплинарным комитетом к исключению из членов НП
СРО «СВОД».
3. Принятие решения о восстановлении Егоровой Юлии Игоревны в статусе члена
Ассоциации СРОО «СВОД» с «07» июля 2020 года под прежним номером в
реестре – 786.
1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что
в Ассоциацию СРОО «СВОД» поступило заявление от Егоровой Юлии Игоревны о
восстановлении в статусе члена Ассоциации СРОО «СВОД» с предоставлением
необходимых документов, свидетельствующих об устранении выявленного
нарушения требований абзаца 3 части 2 статьи 24 Федерального закона №135 «Об
оценочной деятельности в Российской Федерации».
После рассмотрения заявления и пакета предоставленных документов,
РЕШИЛИ: Егорова Юлия Игоревна устранила выявленное нарушение
требований абзаца 3 части 2 статьи 24 Федерального закона №135 «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» и представил в адрес Ассоциации СРОО
«СВОД» квалификационный аттестат в области оценочной деятельности №017990-
1 от «26» апреля 2019 года;
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2. По второму вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который предложил
отменить п. 2.1. Решения Совета Партнерства №02/2019 от «15» января 2019, в
части исключения Егоровой Юлии Игоревны из списка лиц рекомендованных
Дисциплинарным комитетом к исключению из членов НП СРО «СВОД», в связи с
устранением выявленного нарушения требований абзаца 3 части 2 статьи 24
Федерального закона №135 «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и представлением в адрес Ассоциации СРОО «СВОД»
квалификационного аттестата в области оценочной деятельности №017990-1 от
«26» апреля 2019 года.
После всестороннего обсуждения,

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

2

РЕШИЛИ:  Отменить п. 2.1. Решения Совета Партнерства №02/2019 от «15»
января 2019 в части исключения Егоровой Юлии Игоревны из списка лиц
рекомендованных Дисциплинарным комитетом к исключению из членов НП СРО
«СВОД», в связи с устранением выявленного нарушения требований абзаца 3 части
2 статьи 24 Федерального закона №135 «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и представлением в адрес Ассоциации СРОО «СВОД»
квалификационного аттестата в области оценочной деятельности №017990-1 от
«26» апреля 2019 года;
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3.  По третьему вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который предложил
восстановить Егорову Юлию Игоревну в статусе члена Ассоциации СРОО
«СВОД» под прежним номером в реестре – 227 с «17» сентября 2020 года, в связи с
устранением выявленного нарушения требований абзаца 3 части 2 статьи 24
Федерального закона №135 «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и представлением всех необходимых документов в соответствии с
Уставом Ассоциации и ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
После всестороннего обсуждения,
РЕШИЛИ: Восстановить Егорову Юлию Игоревну в статусе члена Ассоциации
СРОО «СВОД» под прежним номером в реестре – 227 с «17» сентября 2020 года, в
связи с устранением выявленного нарушения требований абзаца 3 части 2 статьи 24
Федерального закона №135 «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и представлением всех необходимых документов в соответствии с
Уставом Ассоциации и ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Выдачу свидетельства о членстве в Ассоциации СРОО «СВОД» и внесение
сведений в реестр членов Ассоциации СРОО «СВОД» произвести в соответствии с
требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председатель Совета Ассоциации      (подпись)/ А.В. Лебедев /

Секретарь заседания                             (подпись) / Я.А. Ткач /
                                                       (печать)